
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 616 del 22/11/2024   
 

Oggetto: ATTO DI LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL'AIAS SEZ. DI TAORMINA, PER 
IL  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  AUTONOMIA  E  COMUNICAZIONE  DEL  MESE  DI 
SETTEMBRE 2024. L. 328/2000/PIANO DI ZONA 2019/2020. CIG: B2E2988448. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con determina dirigenziale n. 612 del 18/11/2024 è stata  impegnata la somma di € 
40.141,50, alla Missione 12, Programma 7 Titolo 1, Macroaggregato 3 Capitolo 12071.03.01207114 
–  imp.  1358/2024  del  bilancio  2024/2026  -  esercizio  finanziario  2024, trasferita con 
determinazione dirigenziale n. 481 del 13/09/2024 al  Comune di Taormina dal DSS D32,  per il 
servizio  di  ASACOM,  agli  alunni  diversamente  abili  frequentanti  gli  Istituti  Comprensivi  del 
Comune di Taormina - anno scolastico 2024/2025. 
Vista la  fattura  elettronica  n.  137  trasmessa  via  pec,  emessa  dall’Associazione  “AIAS Onlus” 
acquisita agli atti d’ufficio in data 11/10/2024 con prot. n. 41175;

Accertato che il servizio è stato regolarmente effettuato;

Visti
• la legge 328/2000;
• il D.lgs n. 267/2000;
• lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa: 

1. di liquidare in favore della Associazione AIAS sez. di Taormina ONLUS con sede in 
Via Santa Filomena, 23, P.Iva 01949830838 – Taormina (ME) la fattura elettronica  n. 
137 del  11.10.2024  di  € 8.278,75 (esente  IVA),  a  valere  sull’impegno di  spesa  n. 



1358/2024 assunto con Determina Dirigenziale n. 612 del 18/11/2024, imputato  alla 
Missione 12, Programma 7 Titolo 1, Macroaggregato 3 Capitolo 12071.03.01207114, 
del bilancio 2024/2026 - esercizio finanziario 2024, per il servizio di ASACOM, per gli 
alunni  diversamente  abili  frequentanti  gli  Istituti  Comprensivi  del  Comune  di 
Taormina:

2. di inviare il presente atto all’Area Economico-Finanziaria per l’emissione del 
mandato  di  pagamento  di  €  8.278,75  (esente  dell’IVA)  in  favore 
dell’Associazione “AIAS Onlus” – P.I. 01949830838 ed accreditare la predetta 
somma sul  C/C dell’istituto finanziario Banca di credito Coop. Di Pachino – 
IBAN  come  indicato  in  fattura,  previa  esecuzione  dei  prescritti  controlli  e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio e sul 
sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 


